
Número 89 - Miércoles, 12 de mayo de 2021
página 39 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 6 de mayo de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de 
Técnico/a Especialista en Laboratorio por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 20 de septiembre de 2016 (BOJA núm. 182, de 21 de septiembre), de la Dirección 
General de Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-
oposición, por el sistema de promoción interna, para cubrir plazas básicas vacantes de 
Técnico/a Especialista en Laboratorio, entre otros, dependientes del Servicio Andaluz de 
Salud, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los 
sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los 
Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de 
febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, en la categoría 
de Personal de Técnico/a Especialista en Laboratorio que se relacionan en el Anexo I de 
esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo 
establecido en la base 11.1 del anexo de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido 
adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación 
obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para quienes dentro 
del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 del 
anexo de la convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva 
de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 10.2 del anexo de la 
convocatoria, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir del día 
17 de mayo de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación en 
las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General. 00

19
17

87



Número 89 - Miércoles, 12 de mayo de 2021
página 40 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 6 de mayo de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ACUÑA GARRIDO, FELISA ***6334** P 127,714 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

CABEZAS RUIZ, MARINA ***8664** P 118,471 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

CASTELLANO IBAÑEZ, MARIA PAZ ***2214** P 112,818 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

DIAZ ALVAREZ, INMACULADA ***3967** PD 122,471 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

DIAZ MUÑOZ, CATALINA ***0064** P 125,113 6960 C.T.T.C JAÉN

FERNANDEZ GUERRERO, INMACULADA ***8154** P 112,506 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

GOMEZ VALVERDE, OBDULIA DEL CARMEN ***5053** P 118,672 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

GONZALEZ DIAZ, ANTONIA ***1302** P 119,322 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

GORDILLO RETE, FRANCISCO JAVIER ***2211** P 123,904 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GUIRADO LOPEZ, MARIA ISABEL ***5053** P 117,456 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

HIDALGO MOLERO, DOLORES ***8492** P 121,732 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

INFANTES RODRIGUEZ, MARIA ARACELI ***7524** P 127,169 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

JIMENEZ MUÑIZ, ANA ROSA ***8900** P 110,861 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

JIMENEZ RIDER, MARINA ***4376** P 136,251 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

MESA ANGUITA, MARIA DOLORES ***6626** P 143,421 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MORENO VILLAR, EMILIA ***8868** P 152,503 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

NARANJO RIDER, MARIA ANGELES ***0456** P 112,307 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

NOGUERAS PEREZ, MARIA DEL CARMEN ***4750** P 123,835 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

PORTAL JIMENEZ, JULIA ***5017** P 114,832 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

PULIDO COBO, MARIA LOURDES ***9818** P 151,893 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

ROBLES DOMINGUEZ, CONCEPCION ***9227** P 130,547 8960 C.T.T.C SEVILLA

SANCHEZ PARRA, ADELA ***9678** P 128,335 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

SEDEÑO RUIZ, JUANA ***6780** P 128,095 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

SEMPERE CANTON, ISABEL ***9171** P 133,974 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

SOLANO MORENO, ANA BELEN ***5259** P 128,499 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

VALENZUELA MESA, OSCAR ***0013** P 136,881 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

VERGARA AMAT, MANUELA ***1038** P 110,573 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

VILLAR ARQUILLO, MANUELA ***8836** P 117,165 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

ZAMORA RUIZ, MARIA INMACULADA ***5580** P 128,128 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

00
19

17
87



Número 89 - Miércoles, 12 de mayo de 2021
página 41 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

DIAZ ALVAREZ, INMACULADA ***3967**

00
19

17
87


